
DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

TERMO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 118/2024.....
TERMO ADITIVO Nº 115/2024.....

EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 485/2024.....
TERMO ADITIVO Nº 480/2024.....

AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024.....

CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 018/2024.....



TERMO ADITIVO Nº 118/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo Aditivo nº 118/2024

Data/hora do envio: 28/11/2024 11:24:34

Número/Ano: 118/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº 027/2024	
Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 118/2024 REVISÃO DO CONTRATO N O 027/2024, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N O 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO BA, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N O 034/2023, VISANDO O EQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO PACTUADO ENTRE AS PARTES.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 07/03/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 07/03/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 01/12/2024
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA	CPF/CNPJ: 06.889.804/0001-70	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



TERMO ADITIVO Nº 115/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo Aditivo nº 115/2024

Data/hora do envio: 28/11/2024 11:28:40

Número/Ano: 115/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº 024/2024	
Objeto: SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 115/2024 - REVISÃO DO CONTRATO Nº 024/2024, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023, VISANDO O EQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO PACTUADO ENTRE AS PARTES.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 07/03/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 07/03/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 01/12/2024
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA	CPF/CNPJ: 06.889.804/0001-70	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



TERMO ADITIVO Nº 485/2024



**ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01**

EXTRATO DE ADITIVO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
CNPJ nº 11.390.971/0001-01**

Primeiro Aditivo nº 485/2024

O Fundo Municipal de Saúde no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e saldo da ata de registro de preço nº S006-12/2023, vinculado ao Pregão Eletrônico nº S006/2023 e Processo Administrativo nº S179/2023. Primeiro Aditivo nº 485/2024. Objeto: **FORNECIMENTO E ENTREGA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, HOSPITALAR, INSUMOS E CORRELATARES FARMACÊUTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA.** Data da Assinatura: 12/11/2024. Vigência: 13/11/2024 até 13/05/2025. CONTRATADO: **PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ/CPF sob o n.º 32.170.135/0001-91, com sede na Avenida Governador Lomanto Junior, 84, Centro, no município de Jequié - BA.** Valor: R\$ 48.110,03 (quarenta e oito mil cento e dez reais e três centavos).

Capim Grosso, em 12 de novembro de 2024.

**MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**



TERMO ADITIVO Nº 480/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Primeiro Termo Aditivo nº 480/2024

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato nº 338/2024, vinculado ao Pregão Presencial nº 016/2023. Primeiro Termo Aditivo nº 480/2024. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PEÇAS METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO D CAPIM GROSSO - BAHIA.** Data da Assinatura: 07/11/2024. Dotação: 020401/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/3.3.90.39.00/4.4.90.51.00/15001001/15400000/15690000. Prestador de Serviço. Empresa **ALCIDINO GOMES DE MELO**, inscrito no CNPJ sob nº **12.370.005/0001-72** situada à AV. Airton Senna, 1561, Sacramento, Capim Grosso - Bahia. **ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato nº 338/2024 R\$ 27.234,00 (vinte e sete mil duzentos e trinta e quatro reais).**

Capim Grosso, em 07 de novembro de 2024.

NEUMARIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 018/2024



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50**

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

O Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO das pessoas jurídicas credenciadas para o Credenciamento nº 018/2024, cujo o objeto é o **CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA**, conforme, relação, a seguir:

ORDEM	NOME DA PESSOA JURÍDICA	Nº CNPJ	CARGO PRETENDIDO
1	52.821.492 VANDERLEI ALVES RIBEIRO	52.821.492/0001-80	AUXILIAR DE PEDREIRO

Data do Julgamento, 28/11/2024. Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso - Bahia, 28 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Data: 28/11/2024 14:44:57-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 279/2024**



CRENCIAMENTO Nº 018/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 28/11/2024 15:01:02

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108>

Número/Ano: 018/2024	Nº do Processo Administrativo: 451/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, II	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 29/05/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 29/05/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 20.210.045,19			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 242.224,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,92	Valor Total: R\$ 4.582.878,08
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: CALCETEIRO			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,92	Valor Total Homologado: 45.408,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANDRE DA SILVA SILVA 81834047587		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45271117000148	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 253.587,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 4.787.722,56
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PEDREIRO			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.360,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 101.196,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 01/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55624141000177	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 15/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.889.434 LUCIANO DOS SANTOS MOTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55889434000186	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 2

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 45.312,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.019.184 FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 56019184000196	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Resultado 4 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.189.878 ANTONIO SILVA LIMA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55189878000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDIVAN RIOS DE SOUSA 01325204510		CPF/CNPJ do Fornecedor: 47182599000195	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 5	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 6 do Lote 2

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 45.312,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 21/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.441.136 GILDEVAN SILVA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 56441136000191	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 6	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 7 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 02/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: SIM					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					



Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.923.443 JOHN LENO SILVA ONORATO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56923443000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 7	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 8 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 02/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: SIM					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.420.134 PAULO ROBERTO FERREIRA DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56420134000116	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 8	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 9 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 14/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.600.556 ANTONIO DE JESUS CARMO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57600556000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 9	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 10 do Lote 2

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,80	Valor Total Homologado: 75.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.405.655 GILVA ROSA DE SOUSA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57.405.655/0001-67	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 10	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 11 do Lote 2

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 18,80	Valor Total Homologado: 75.200,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	---	--------------------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 33.000.862 JOSEMAR LOPES RIBEIRO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 33.000.862/0001-73	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 11	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 406.813,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,60	Valor Total: R\$ 5.125.843,80
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE PEDREIRO			

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.467,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 480.816,96
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ARMADOR			

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.437,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 480.250,56
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: CARPINTEIRO DE FORMAS			

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 483.648,96
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ELETRICISTA			

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.437,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 480.250,56
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ENCANADOR			

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 102.471,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 1.934.652,48
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PINTOR			

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.667,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,82	Valor Total: R\$ 329.050,94
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: JARDINEIRO			

Lote 10



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88	Valor Total: R\$ 483.648,96
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: SERRALHEIRO			

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.717,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 40,49	Valor Total: R\$ 1.041.281,33
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MESTRE DE OBRAS			